
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 6008/2018-vl 
                                                         č.CES: E635-S-4858/2018 

66ŘP 3094-18 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
 

na provádění prohlídek a měření výhybek  
 
Zhotovitel:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
sídlo:    Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:    709 94 234  
DIČ:    CZ70994234 
zápis v OR:   Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená:                                  
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:     
korespondenční adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
    Oblastní ředitelství Ostrava 
    Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 1 
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech technických, mimo podpisu smlouvy a jejich dodatků:   

                           
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „SŽDC, s.o.“ ) 
 
 
Objednatel:              Advanced World Transport a.s.    
sídlo:    Hornopolní 3314/38, 70262 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ:    47675977 
DIČ:               CZ699002915 
zápis v OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 767 
zastoupený:    
     
Bankovní spojení:               
Číslo účtu :                            
 
Osoby oprávněné jednat:  
      
 
(dále také „objednatel“ nebo „AWT“)   
                                                                                     
 
I. Předmět smlouvy: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět prohlídky a měření výhybek na styku drah, tj. vleček a celostátní dráhy 
ve správě Správy železniční dopravní cesty, státní organizace dle vyhlášky č. 177/1995 Sb. a 
objednatel se zavazuje zaplatit mu za to cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

 
2. Předmětem této smlouvy nejsou opravy a rekonstrukce zařízení na styku drah.  
 
3. Soupis zařízení na styku drah, které je předmětem této smlouvy: 
 
Odbočné výhybky vlečky  
 
ŽST Havířov 
Vlečka Báňská je zaústěna do celostátní dráhy v železniční stanici Havířov z koleje č. 16 koncem 
výhybky č. 1 v km 18,375 (začátek vlečky) směrem ke stanici Prostřední Suchá, 
 
 



2 
 

ŽST Vratimov 
Vlečka Paskov je zaústěna do regionální dráhy v železniční stanici Vratimov z koleje č. 6a koncem 
výhybky č. P1 v km 10,955 (začátek vlečky), 
 
ŽST Ostrava hl.n. 
Vlečka Heřmanice je zaústěna do celostátní dráhy v železniční stanici Ostrava hl.n. – osobní nádraží 
(obvod Hrušov) do koleje č. 3hb začátkem výhybky č. 001 v km 269,824 (začátek vlečky), 
 
Vlečka Odra – část uhelná služba je zaústěna do celostátní dráhy v železniční stanici Ostrava hlavní 
nádraží (severní zhlaví osobního nádraží) do koleje č. 9v začátkem výhybky č. 21 v km 268,451 (začátek 
vlečky), 
 
Vlečka manipulační kolej č. 2b, Ostrava – levé nádraží je zaústěna do celostátní dráhy v železniční 
stanici Ostrava hlavní nádraží do koleje č. 461b začátkem výhybky č. 484XA v km 264,923 (začátek 
vlečky), 
 
jsou ve vlastnictví objednatele a ten je povinen zajistit plnou provozuschopnost výhybek, které jsou 
součástí provozované dopravní cesty celostátní dráhy. Veškeré opravy a údržba těchto výhybek budou 
provedeny na náklady objednatele. 
 
4. V případě zrušení vleček nebo jejich částí a vydání rozhodnutí o odstranění odbočných výhybek 

Drážním úřadem, bude odstranění všech zařízení včetně úprav kolejí (náhrada výhybek kolejovým 
polem) a úprav sdělovacího a zabezpečovacího zařízení provedeno provozovatelem celostátní dráhy - 
SŽDC, s.o., na náklady vlastníka vleček, tj. objednatele.  

 

II. Místo plnění: 

 
Místem plnění je výše specifikované zařízení na styku drah, tj. vleček, provozovaných objednatelem a 
kolejiště Správy železniční dopravní cesty, státní organizace určené platnými smlouvami o styku drah 
mezi objednatelem a zhotovitelem.  
 

III. Prohlídky, měření a údržba odbočných výhybek:  

 
1. Interval prohlídek je v souladu s vyhl. č. 177/1995 Sb., v platném znění. Soupis zařízení, intervaly 

prohlídek včetně cenové kalkulace jsou zapracovány v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
2. Objednatel má právo účasti na prohlídkách, termíny prohlídek jsou určeny ročním harmonogramem 

prohlídek, který je předáván, vždy do 31. 12. předcházejícího roku na rok následující, objednateli na  
e-mail:………   

 
3. O provedení prohlídek a měření jsou zhotovitelem vypracovávány protokoly o prohlídkách. 
    Protokoly související s prohlídkou a měřením odbočných výhybek uvedených v příloze č. 1 budou 

uloženy u vedoucích Provozních středisek:  
Vlečky v žst. Havířov u TO Havířov tel. …….  
Vlečky v žst. Vratimov u TO Frýdek-Místek tel. …….. 
Vlečky v žst. Ostrava hl.n. u TO Ostrava tel. ……. 
Protokoly související s prohlídkou a měřením odbočných výhybek budou vždy zasílány na email: … 

 
4. Závady odbočných výhybek ohrožující bezpečnost a provozuschopnost vleček nebo celostátní dráhy 

zjištěné prohlídkou oznámí zhotovitel objednateli neprodleně po zjištění, a to telefonicky /příp. el. 
poštou/ a následně písemně. V zápise je nutno stanovit závady, které ohrožují bezprostředně 
bezpečnost provozu a závady ostatní. Závady budou odstraněny objednatelem, resp. prostřednictvím 
jiných osob, které jsou odborně způsobilé pro práci v kolejišti zhotovitele. 

 
5. Provedení jiných prací nad rámec této smlouvy (např. opravy násilného poškození, rekonstrukce atd.) 

budou zajišťovány na základě samostatné objednávky a účtovány dle platné hodinové zúčtovací sazby 
SŽDC, s.o., Oblastního ředitelství Ostrava. 



3 
 

6.  Objednatel nepožaduje protokoly z prohlídek sdělovacího a zabezpečovacího zařízení. V případě, že 
bude objednatel tyto protokoly požadovat, bude ze strany objednatele vystavena samostatná 
objednávka. 

 
IV. Cena: 

 

1. Cena za výkony dle přílohy č. 1 je 10 000, - bez DPH ročně a bude zhotovitelem fakturována  
……………………. K ceně bude účtována DPH dle platných předpisů. 

 

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu obecně závazných právních předpisů, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, 
má objednatel právo vrátit zhotoviteli neproplacenou fakturu. V tomto případě nebude objednatel 
v prodlení s jejím zaplacením a běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury. 

 
3. Splatnost všech faktur je stanovena do 14 kalendářních dnů po jejich obdržení objednatelem. Faktura 

bude zhotovitelem odeslána na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 
 

4. Při nedodržení termínu splatnosti faktury dle článku IV. odstavec 3. této smlouvy má zhotovitel právo 
na uplatnění úroků z prodlení vůči objednateli ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
5. Zhotovitel si vyhrazuje právo uplatnit formou dodatku k této smlouvě změnu sjednané ceny v případě, 

že dojde ke změně cenového předpisu. Dále si zhotovitel vyhrazuje právo zvýšit cenu na základě roční 
míry inflace zveřejněné MF ČR nebo ČSÚ. V tomto případě oznámí zhotovitel změnu objednateli 
číslovaným dodatkem k této smlouvě, který se stane platným po jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

V. Závěrečná ustanovení: 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 /dvou/ stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po 1 /jednom/ stejnopisu.  

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 01.01.2019. 
 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato smlouva v plném rozsahu ruší a současně nahrazuje Smlouvu o dílo č. 6008/2012-vl, 
uzavřenou mezi smluvními stranami dne 20.06.2012. 

 
4. Smluvní vztah založený touto smlouvou může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran nebo 

výpovědí. Výpovědní doba je 3 měsíce, začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného 
kalendářního měsíce. 

 
5. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí výhradně právem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. 
 
6. Zhotovitel pokládá za předmět svého obchodního tajemství zejména informace o smluvních cenách, 

způsobech financování apod. Všechny ostatní informace poskytnuté zhotovitelem objednateli, 
považuje zhotovitel za důvěrné. Objednatel se zavazuje používat svěřené obchodní tajemství a 
důvěrné informace pouze k účelu realizace předmětu smlouvy. Jiné než uvedené nakládání se 
svěřenými údaji (zejména jejich poskytování třetím osobám) bude považováno za podstatné porušení 
povinností ze strany objednatele. 

 
7. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě a může být měněna nebo doplňována na základě úplné a 

vzájemné dohody smluvních stran pouze písemnými dodatky podepsanými účastníky této smlouvy. 
Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou a trvají na dosažení úplné shody o 
celém obsahu písemného dodatku a jeho náležitostech. 

 



4 
 

8. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv  povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv a s jejím uveřejněním za 
podmínek stanovených zákonem o registru smluv souhlasí.  

 
Přílohy:  Příloha č.1  Četnost prohlídek, měření a cena za prováděné práce 
   
 
V Ostravě dne:  21-12-2018 
Za zhotovitele: 
 
 
 
............................................................... 
 
 
 
 
 

  
V Ostravě dne:  18-12-2018 
Za objednatele: 
 
 
 

................................................................ 
 
 

 
 

............................................................... 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



5 
 

P Ř Í L O H A  č. 1 
ke smlouvě č. 6008/2018-vl 

 

a) Četnost prohlídek a měření dle přílohy č. 1 Vyhl. č . 177/1995 Sb. v platném znění 
 
Pol
.      

Předmět Měrné 
jednotky 

Interval      Počet 
jednotek  

Jednotková 
cena 

Sleva CENA celkem 

ročně /Kč 

3. Měření geometrické 
polohy výhybek: 
č. 1 v žst. Havířov 
č. P1 v žst. Vratimov 
č. 001, 21, 484XA v 
žst. Ostrava hl.n. 

ks xx měsíce x 

xxx 

 

10 000,-       

5. Prohlídka výhybek č. 1, 
P1, 001, 21, 484XA 
(bude prováděna 
současně s pol.3) 

ks xx měsíce x  

 
 
 
 b) Cena fakturace za prováděné práce 
                  
 

Prohlídky a měření                     10 000,- Kč/rok 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                                                                                                       10 000,-  Kč/rok 

 
 
 
K této ceně bude účtována DPH dle platných předpisů.  
 
                      
 


